МУНИЦАПЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №35

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА ИМЕНИ

ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА, НАКАЗНОГО АТАМАНА ЧЕРНОМОРСКОГО

КАЗАЧЬЕГО ВОЙСКА АЛЕКСЕЯ ДАНИЛОВИЧА БЕЗКРОВНОГО

ПРИКАЗ

от «1» сентября 2023 г.                                                                                    № 4

г. Анапа

Об организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании приказа Министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 23.08.2023

№ 2380 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьником на территории Краснодарского края в 2023-2024

учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором, ответственного за

организацию и проведение школьного этапа заместителя директора по УМР

Шаймарданову Т.С.

2. Шаймардановой Т.С. организовать:

-  проведение в 2023-2024 учебном году школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по иностранному языку

(английскому), географии, истории, искусству (МХК), литературе,

обществознанию, основами безопасности жизнедеятельности, праву, русскому

языку, технологии, физической культуре, экологии, экономике; по предметам:

астрономия, биология, химия, информатика, математика, физика на платформе

«Сириус. Курсы» с соблюдением действующего санитарно-

эпидемиологического законодательства в установленные сроки, в соответствии

с требованиями к проведению и по олимпиадным заданиям, разработанным

муниципальной предметной комиссией (приложение 1),

- тиражирование достаточного количества текстов Олимпиады с

соблюдением режима информационной безопасности,

- шифрование работ участников Олимпиады с соблюдением режима

информационной безопасности,

-   условия для участников олимпиады с ОВЗ и детей инвалидов,

-   участие максимального количества обучающихся.

3. Утвердить состав школьной предметной комиссии по каждому

общеобразовательному предмету (приложение 2).

4. Председателям школьной предметной комиссии:

-  организовать проверку работ участников,

- представлять Шаймардановой Т.С. электронные копии (только в формате

Excel) итоговых (рейтинговых) таблиц участников Олимпиады, а также

протоколы заседания предметных комиссий в течение 3-х дней с момента

проведения каждой предметной олимпиады.

5. Утвердить состав апелляционной комиссии (приложение 3).

6. Назначить организаторов в аудитории Напуду А.А., Широких С.С.,

Золотареву Т.В. вне аудитории в период проведения школьного этапа Рязанцеву

Л.С., Галимова Р.М.

7. Классным руководителям 4-х – 11-х классов довести до сведения

обучающихся и их родителей, законных представителей информацию об сроках

проведения и порядке участия в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников.

8. Обеспечить информационное сопровождение проведения

школьного этапа олимпиады на официальном сайте школы и в социальных

сетях Интернет (Турышев Р.О.).

9. Представить отчет об итогах проведения школьного этапа

Олимпиады на бумажных и электронных носителях в МКУ ЦРО до 06 ноября

2023 года, в срок до 13 ноября предоставить анализ проведения школьного

этапа Олимпиады Шаймардановой Т.С.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ СОШ № 35

им. А.Д. Безкровного

                   Подлинник электронного документа подписанного

электронной подписью хранится в системе элек-

тронного документооборота администрации муни-
ципального образования город-курорт Анапа

Сертификат 506В143В42FFEF3B0D4B36E100D399BF

Владелец Позднеева Людмила Петровна

Действителен с 12.05.2023 по 04.08.2024

Л.П.Позднеева

 Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ № 35

им. А.Д. Безкровного

от______________№________

График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Дата

проведения

Предмет

Класс

Место

проведения

Время

проведения

Ответственные

1. 11.09.2023 Право 9-11  310 А 9:40 Шеффер И.В.

2. 12.09.2023 Искусство (мировая

художественная

культура)

5-11  310 В 10:40 Рязанцева Л.С.

3. 18.09.2023 История 5-11  215 А 9:40 Шеффер И.В.

4. 19.09.2023 Литература 5-11  215 А 9:40 Ерко О.В.

5. 21.09.2023 Технология 5-11  108 Г 10:35 Золотарева Т.В.

6. 26.09.2023 Русский язык 4-11  118 Б 10:35 Кораблина И.В.

7. 27.09.2023 Экология 9-11  215 А 9:40 Банина Ю.В.

8. 28.09.2023 Экономика  5-11  106 Г 10:35 Шеффер И.В.

9. 29.09.2023 Физическая культура 5-11  Спортзал 10:35 Широких С.С.

10. 26.09.2023 Физика на платформе

«Сириус»

7-11  Кванториум 10:35 Пивоварова

С.Н.

11. 02.10.2023 Английский язык  5-11  310А 10:35 Соколова Ж.В.

12. 03.10.2023 Химия на платформе

«Сириус»

5-11  Квантоиум 10:35 Хабибулина

И.А.

13. 04.10.2023 География 5-11  309 Г 10:35 Хасашина Н.Т.

14. 09.10.2023 Обществознание 6-11  104Г 10:35 Шеффер И.В.

15. 10.10.2023 Биология на

платформе «Сириус»

5-11  Кванториум 10:35 Банина Ю.В.

16. 12.10.2023 Основы безопасности

жизнедеятельности

5-11  241 Б 10:35 Мишин М.В.

17. 17.10.2023 Математика на

платформе «Сириус»

4-6  Кванториум 10:35 Фирсова К.А.

18. 18.10.2023 Математика на

платформе «Сириус»

7-11  Кванториум 10:35 Егорушкина-

Миронцева

О.И.

19. 24.10.2023 Информатика на 5-11 Кванториум 10:35 Пивоварова

платформе «Сириус» класс С.Н.

Директор                                                                                               Л.П. Позднеева

 Приложение 2

к приказу МАОУ СОШ № 35

им. А.Д. Безкровного

от______________№________

Состав жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет

ФИО учителя

Должность

(председатель

жюри, член

жюри)

Русский язык

Литература

Кораблина Инна Викторовна председатель жюри

Азарочкина Оливия Игоревна

Ерко Ольга Валерьевна

Крылова Наталья Владимировна

Трифонов Данил Валерьевич

члены жюри

Математика

На платформе Образовательного Фонда

«Талант и успех»
информационного ресурса «Онлайн –

курсы Образовательного центра
«Сириус» в сети интернет

-

Астрономия

На платформе Образовательного Фонда

«Талант и успех»
информационного ресурса «Онлайн –

курсы Образовательного центра
«Сириус» в сети интернет

-

Химия

На платформе Образовательного Фонда

«Талант и успех»
информационного ресурса «Онлайн –

курсы Образовательного центра
«Сириус» в сети интернет

-

Биология

На платформе Образовательного Фонда

«Талант и успех»
информационного ресурса «Онлайн –

курсы Образовательного центра
«Сириус» в сети интернет

-

Физика

На платформе Образовательного Фонда

«Талант и успех»
информационного ресурса «Онлайн –

курсы Образовательного центра
«Сириус» в сети интернет

-

История

Шеффер Ирина Владимировна председатель жюри
Душанков Андрей Юрьевич

Немолякин Александр Романович

Напуда Анастасия Анатольевна

члены жюри

Физическая

культура

Широких Софья Сергеевна председатель жюри
Сосновский Петр Сергеевич

Галимов Рашид Мусалимович члены жюри

Обществознание
Шеффер Ирина Владимировна председатель жюри

Напуда Анастасия Анатольевна члены жюри

Право
Шеффер Ирина Владимировна председатель жюри
Напуда Анастасия Анатольевна члены жюри

МХК
Рязанцева Лидия Сергеевна председатель жюри

 член жюри

Экономика
Напуда Анастасия Анатольевна председатель жюри

Душанков Андрей Юрьевич члены жюри

География
Хасашина Надежда Тимофеевна председатель жюри

Ерохина Ирина Геннадьевна член жюри

Экология

Банина Юлия Валерьевна председатель жюри
Хасашина Надежда Тимофеевна

Ерохина Ирина Геннадьевна
члены жюри

Технология
Золотарева Татьяна Викторовна председатель жюри

Оганесян Грайр Араевич члены жюри

ОБЖ
Мишин Михаил Викторович председатель жюри

Галимов Рашид Масалимович член жюри

Информатика

На платформе Образовательного Фонда

«Талант и успех»
информационного ресурса «Онлайн –

курсы Образовательного центра
«Сириус» в сети интернет

Английский язык

Соколова Жанна Викторовна председатель жюри
Личман Зарема Борисовна

Кудряшова Алена Александровна

Волкова Анна Руслановна

Функ Ольга Александровна

члены жюри

Директор

МАОУ СОШ № 35

им. А.Д. Безкровного

                   Подлинник электронного документа подписанного
электронной подписью хранится в системе элек-

тронного документооборота администрации муни-

ципального образования город-курорт Анапа

Сертификат 506В143В42FFEF3B0D4B36E100D399BF

Владелец Позднеева Людмила Петровна

Действителен с 12.05.2023 по 04.08.2024

Л.П.Позднеева

 Приложение 3

к приказу МАОУ СОШ № 35

им. А.Д. Безкровного

от______________№________

Состав апелляционной комиссии
школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет

ФИО учителя

Русский язык, литература Кораблина Инна Викторовна

Математика, астрономия Егорушкина Оксана Ивановна

Химия Хабибулина Ирина Анатольевна

Биология Банина Юлия Валерьевна

Физика Пивоварова Светлана Николаевна

История Шеффер Ирина Владимировна

Физическая культура Широких Софья Сергеевна

Обществознание, право Шеффер Ирина Владимировна

МХК Рязанцева Лидия Сергеевна

Экономика Шеффер Ирина Владимировна

География Хасашина Надежда Тимофеевна

Экология Банина Юлия Валерьевна

Технология Золотарева Татьяна Викторовна

ОБЖ Мишин Михаил Викторович

Информатика Фирсова Кристина Александровна

Английский язык Функ Ольга Александровна

Директор

МАОУ СОШ № 35

им. А.Д. Безкровного

                   Подлинник электронного документа подписанного

электронной подписью хранится в системе элек-

тронного документооборота администрации муни-
ципального образования город-курорт Анапа

Сертификат 506В143В42FFEF3B0D4B36E100D399BF

Владелец Позднеева Людмила Петровна

Действителен с 12.05.2023 по 04.08.2024

Л.П.Позднеева